УТВЕРЖДАЮ
Председатель
штаба народных дружин
муниципального образования
«Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмурте» ики»

Д.В. Григорьев

и
ПРОТОКОЛ

заседания штаба народных дружин
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район

Удмуртской Республики»

06.04.2023
Участники:
- члены штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный

округ Завьяловский район Удмуртской Республики»: Григорьев Д.В., Ходырева Н.Е,.
Моисеева Л.Н., Рязанова Д.В., Галкин С.Н., Белицкий Р.Л.;

- приглашенные добровольные народные дружинники ДНД «Завьяловская»
Крюков И.Н., Валеева Р.А.

Рассматриваемые вопросы:
1. Итоги работы ДНД «Завьяловская» за 1 квартал 2023 года.
2. О результатах проверки кандидатов в члены ДНД «Завьяловская».
3. О рассмотрении обзора о реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-

ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Удмуртской
Республики в 2022 году.

По итогам заседания штаба, решили:
По первому вопросу

1. Итоги деятельности ДНД «Завьяловская» за 1 квартал 2023 г. признать
удовлетворительными.

1.1. Рекомендовать командиру ДНД «Завьяловская» провести беседу с
дружинниками об активном участии всех дружинников в мероприятиях по охране
общественного порядка и иных мероприятиях, к которым дружинников привлекают
правоохранительные органы. Срок: апрель 2023.

1.2. Командиру ДНД «Завьяловская» на совете руководителей территориальных
органов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» донести информацию до руководителей
территориальных органов об участии (отсутствии участия) дружинников в охране
общественного порядка в разрезе территорий Завьяловского района. Срок: май 2023.

1.3. Рекомендовать руководителям территориальных органов провести
профилактическую беседу с дружинниками об активном участии в мероприятиях по
охране общественного порядка и иных мероприятиях, к которым дружинников
привлекают правоохранительные органы. Срок: май 2023.

1.4. Рекомендовать Отделу МВД России «Завьяловский» привлекать народных
дружинников в рейдовые мероприятия, проводимые совместно с Комиссией по делам
несовершеннолетних при Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Завьяловский район Удмуртской Республики», рейдовые мероприятия по
выявлению правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, в сфере
нарушений алкогольного законодательства, мероприятия, проводимые участковым
уполномоченным по профилактике правонарушений с лицами, освободившимися из мест

2

лишения свободы, в профилактических мероприятия по водоемам Завьяловского района.
Срок: апрель-август 2023.

1.5. Рекомендовать председателю Совета отцов Завьяловского района провести
работу по привлечению в добровольные народные дружинники активных представителей
родительских комитетов школ. Срок: апрель -июнь 2023.

1.6. Рекомендовать Отделу МВД России «Завьяловский» выстраивать работу с
добровольными народными дружинниками в тесном взаимодействии с участковыми
уполномоченными полиции. Срок: на постоянной основе.
По второму вопросу

2. Результаты проверки принять к сведению.
2.1. Командиру ДНД «Завьяловская» направить письмо на имя Главы

муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» о выдаче удостоверений кандидатам в добровольные народные
дружинники, прошедшим проверку и принятым в ДНД «Завьяловская».
Срок: апрель 2023.
По третьему вопросу

3. Не допускать нарушений, законодательства, указанных в Обзоре о реализации
Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка» на территории Удмуртской Республики в 2022 году.

Секретарь штаба Н.Е. Ходырева